Cópia fiel da ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRA ORDINARIA DO CENTRO

TERAPEUTICO CRISTÃO SALVA VIDAS. Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho do

ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), reunidos em primeira convocação, na cidade de

Itapeva – São Paulo, na Rua Itatiba, nº 400 – Vila Boava, CEP: 18.408.010, na sede do

CENTRO TERAPEUTICO CRISTÃO SALVA VIDAS.

Foi dado início a assembleia ordinária geral extra ordinária, com os seguintes membros

presentes : Daniel Cadena de Freitas, Rafael Trentini de Freitas, Leonardo Mariozi Russi,

Claudio José Campolim de Almeida, Luiz Antônio Guimarães, Antônio de Pádua Barros

Barbosa, Felipe Trentini de Freitas, Luiz Augusto de Sousa Pereira, Denílson Farias Dias,

Emerson Zanatta e  também os Gestores Valdiclei Zacarias e Danielly Zacarias.

Conforme convocação foram deliberados sobre os seguintes assuntos:

Assunto 1: Eleição

Conforme CAPÍTULO VI Art. 18. Item III  Compete à Assembleia Geral:

III - eleger, ordinariamente, de dois em dois anos, os membros da Diretoria e do Conselho
Fiscal, ou extraordinariamente, a qualquer tempo, quando ocorrer destituição, renúncia
ou qualquer outro impedimento;

Atendendo ao pedido de renúncia do cargo de Segundo Secretário – Sr.: Rodrigo

Aparecida Motta de Lara Medunekas, RG: 34.187.889-3 SSP/SP, CPF: 359.394.728-50

e Conselheiro Fiscal: Luiz Augusto de Sousa Pereira, RG:63.658.63 SSP/SP, CPF:

438.086.208-97.

Realizada a convocação dos associados foi dado início aos trabalhos:

Eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, conforme Art. 18 § III dando início a

eleição com chapa única, foi eleita e empossada a nova Diretoria e os membros do

Conselho Fiscal do CENTRO TERAPEUTICO CRISTÃO SALVA VIDAS, a gestão

vencerá em 19 de julho de 2026. Cumpridas as formalidades legais, o presidente declarou

definitivamente os membros da diretoria assim, aprovados e empossados:

Presidente - Daniel Cadena de Freitas, RG:78.978.47 SSP/SP, CPF: 931.699.148-04

brasileiro, casado, filiação: Maria Benedicta de Freitas e Caetano de Freitas, engenheiro,

residente e domiciliado Rua Rússia, nº 48 – Bairro Jardim Europa, CEP: 18.406-360

Itapeva-SP, e endereço eletrônico: daniel@redevitalfarma.com.br.

mailto:daniel@redevitalfarma.com.br

Vice Presidente – Rafael Trentini de Freitas, RG : 23.399.430-0, CPF: 122.837.668-93.

 brasileiro, casado, filiação: Daniel Cadena de Freitas e Maria Cecilia Trentini de Freitas,

engenheiro, residente e domiciliado na Rua: Júlio Campolim Nº 71 - Reserva Ouroville –

CEP 18406-245 Itapeva SP e endereço eletrônico: rafael@florabr.com.br.

Primeiro Secretário – Leonardo Mariozi Russi, RG: 20.230.000-6, CPF: 281.562.168-

14, brasileiro, casado, filiação: Suely de Fatima Mariozi Russi e Antonio Cesar Russi

advogado, residente e domiciliado na Rua: Mario Prandini, nº 916, ap. 3, Centro, Itapeva

SP CEP: 18.400.170, e endereço eletrônico: leonardo.mariozi@gmail.com.

Segundo Secretário – Denílson Farias Dias RG: 25.627.474-5 SSP/SP E CPF:

156.739.358-62, brasileiro, filiação: Lourdes Faria Dias e Domingos Vicente Dias,

empresário, casado, residente e domiciliado Higino Marques 1339 Jardim Maringá - CEP

18407-120 Itapeva – SP, e endereço eletrônico: codil.itapeva@hotmail.com.

Primeiro Tesoureiro – Claudio José Campolim de Almeida, RG: 8.395.131-3, CPF:

027.076.188-88, brasileiro, casado, filiação: Wilma Mariano Campolim de Almeida e

Benedito aparecido Campolim de Almeida, engenheiro civil, residente e domiciliado na

Rua Alameda das Hortências, 30, Mont Blanc – CEP: 18.406-275, Itapeva /SP e endereço

eletrônico: claudiocampolim@icloud.com.

Segundo Tesoureiro - Luiz Antônio Guimarães, RG: 4.878.676.7 SSP SP, CPF:

793.785.798-68, brasileiro, casado, filiação: Conceição Marques Guimarães e Manuel

Tomé  Guimarães, aposentado, residente e domiciliado na Rua João Rios Carneiro, 393 -

Jd Maringá, CEP 18407.030, endereço eletrônico: luizantonio.guimaraes@yahoo.com.br.

Conselho Fiscal:

Antônio de Pádua Barros Barbosa, RG: 8.526.273-0  e CPF: 793.710.278-00, brasileiro,

casado, filiação: Iracema de Barros Barbosa e José Diniz Barbosa, pastor, residente e

domiciliado na Rua Geraldo Alckmin 392 Bairro Vila Nova -  Itapeva S/P, CEP 18.409.010,

e endereço eletrônico: pastorpadua@hotmail.com.

Emerson Zanatta , RG: 41.092.912-8-SSP/SP, CPF: 220.777.848-73, brasileiro, casado

filiação: Marli Ivete Zanatta e Ivo Zanatta  , empresário, residente e domiciliado Rua:

Avenida Coronel Acácio piedade, 513 Centro Itapeva/SP CEP: 18.400-180 e endereço

eletrônico: emerson@barspitapeva.com.br.

Felipe Trentini de Freitas, RG: 43.664.263-3 SSP/SP, CPF: 317.620.628-36, brasileiro,

casado, filiação: Daniel Cadena de Freitas e Maria Cecilia Trentini de Freitas, empresário,

residente e domiciliado Rua Joana Aparecida de Macedo 40 - Residencial Ouroville -

Itapeva– SP, CEP 18.406.246, e endereço eletrônico: felipefreitas@fazfarma.com.br .

mailto:rafael@florabr.com.br
mailto:leonardo.mariozi@gmail.com
mailto:codil.itapeva@hotmail.com
mailto:claudiocampolim@icloud.com
mailto:luizantonio.guimaraes@yahoo.com.br
mailto:pastorpadua@hotmail.com
mailto:emerson@barspitapeva.com.br
mailto:felipefreitas@fazfarma.com.br

✓ Assunto 2: Aprovação do balanço 2023:

Aprovado por unanimidade o balanço patrimonial 2023.

Nada mais havendo a deliberar, o presidente determinou a suspensão da sessão pelo

tempo necessário à transcrição da Ata. Reaberta a sessão, foi lavrada e assinada por

mim, secretário, juntamente com o presidente, a presente ata, que lida e aprovada.

Secretário; Leonardo Mariozi Russi  Itapeva/SP, 19 de julho de 2024.

______________________________

Presidente: Daniel Cadena de Freitas

__________________________________

Secretário: Leonardo Mariozi Russi